
謹啓 先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の要項にて「久慈糖尿病療養指導セミナー」を開催させて頂くこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

久慈糖尿病療養指導セミナー

※ 当日は軽食をご用意させて頂きます。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただ

※ 先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合があります。その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上

個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

必要な手続き等ありましたらおとりくださいますようお願い申し上げます。教育単位を申請しております

※ ＜第2群＞糖尿病療養指導研修会として申請しております。

※ いわて糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として申請しております。

※ 医師会生涯教育認定単位、日本薬剤師教育単位、日本歯科医師会生涯研修事業単位を申請しております。

日 時 ２０19年１１月7日（木） １８：２０～２０：００

場 所 久慈グランドホテル
久慈市川崎町１０-１５ ２階マリンホール

共催 岩手県糖尿病対策推進会議 久慈医師会 久慈歯科医師会 久慈薬剤師会 ＭＳＤ株式会社

プログラム

【製品紹介】
１８:２０～１８:３０ 『ジャヌビア錠の紹介』 MSD株式会社

座長 洋野町国民健康保険種市病院 院長 磯崎 一太 先生

【講演】
１８:３０～１９:００

【特別講演】
１９:００～２０:００

「 Clinical Inertiaの克服

～更なる高い治療目標の達成を目指して～ 」
岩手医科大学医学部内科学講座 糖尿病・代謝・内分泌内科分野

助教 本間 博之 先生

「子供の頃からの生活習慣病予防 ～当院の取り組み～」
岩手県立軽米病院 日本糖尿病療養指導士 糖尿病看護認定看護師

君成田 大 先生


